MEDIO AMBIENTE

ECREVASIA 38 0iBOI0 AMEIEHNTE ¥ RECURSCS NATUE ALES

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental (DGIRA)

Il. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

-Versién publica de la “comisién de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT".

-Versién publica del informe y oficio de comision con el folio RUC no. 3912

-Version Publica de las facturas con folio 31818, 001723602, 045F4FEOCE9B, 106669,
6264294, 33103, 1020, 333. :

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electronico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, codigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccién(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefialada se clasifica como como confidencial, por iratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento
en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LGTAIP) Y 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autografa de quien clasifica

A T Y T

Ing. Juan Manuel Torres Burgos

VI. Fecha y nimero del acta de la sesion del Comité donde se aprobé la version
publica (Se agrega Link)

ACTA-07-2021-SIPOT-2T-FIX concertada el 15 de julio del 2021.

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXI1X/2021/sipot/001 2021 SIPOT.
pdf
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INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL Eﬁ%@i@ ﬁM@iENTE

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE
NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 30/abril/2021
FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:
LUGAR: Salina Cruz, estado de Oaxaca. PERIODO: del 20 al 23 de abril de 2021

OBJETO ‘DE LA COMISION:

Asistir a la Reunidn Publica de Informacioén del Proyecto denominado “Modernizacién del
Puerto Petrolero y Comercial del Puerto Petrolero de Salina Cruz, Oaxaca”, con la
finalidad de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 43 del Reglamento de la Ley
General del Equilibrio Ecolégico y la Proteccién al Ambiente en Materia del Impacto
Ambiental.

Asi mismo, se aprovechd la estancia en la Administracién Portuaria Integral de Salina Cruz
S.A. de CV, (APl), lugar donde se llevd a cabo la Reunidn Publica de Informacién, para
realizar un recorrido por los sitios donde se pretende llevar a cabo el proyecto.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El 21 de abril de 2021, se realizd un recorrido por las instalaciones de la Administracidn
Portuaria Integral de Salina Cruz, S.A. de C.V. (promovente), ubicadas en el Puerto Petrolero
y Comercial de Salina Cruz, localizado en el Golfo de Tehuantepec, Municipio de Salina Cruz,
en el estado de Oaxaca, con el fin de conocer la infraestructura existente y los sitios donde
se pretenden llevar a cabo las obras del proyecto tanto en la zona marina como la terrestre;
asi como, en el sitio donde la promovente reportd la presencia de individuos de manglar.

El 22 de abril de 2021, se asistié a la Reunidén Pudblica de Informacién donde se expusieron
los aspectos técnicos, impactos ambientales y medidas de mitigacion del proyecto. Se|
registraron un total de 33 asistentes y se presentd una ponencia, y se formularon 17
preguntas, cuyos comentarios y observaciones relacionados a lo ambiental, seran
consideradas en la informacién adicional y en la resolucién del proyecto.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Se atendié la solicitud de asistencia a la Reunidn Publica de Informacién del Proyecto
denominado “Modernizacién del Puerto Petrolero y Comercial del Puerto Petrolero de
Salina Cruz, Oaxaca”, dando cumplimiento a lo establecido en el articulo 43 del
Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecolégico y la Proteccidn al Ambiente en
| Materia del Impacto Ambiental.




INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL G %gm@,@gwg;{gg?a

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

CONCLUSIONES:

Se acordd con la promovente que se emitiria el oficio de informacién adicional del proyecto,
con la finalidad de que subsanara las insuficiencias e inconsistencias de la informacion
presentada en la Manifestacion de Impacto Ambiental en [a modalidad Regional y se
considerarfan las observaciones de los asistentes a [a Reunidn Publica de Informacidn del
proyecto y las observaciones derivadas de la Consulta publica.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:
Se atendid y dio cumplimiento a lo establecido en el articulo 43 del Reglamento de la Ley

General del Equilibrio Ecolégico y la Proteccién al Amblente en - Materia del Impacto|
Ambiental.

ATENTAMENTE

Subdlrector del Sector Primario




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3912

. SEMIARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 19/04/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS ;

Pag. 1 de 1

[ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

SERVIDORFPUBLIE

I .
i I.41-NOMBRE PLACIDA ISABEL QUINTANA MEZA 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal

1.2 -CARGO JEFA DE DEPARTAMENTO . .4.-RFC _

' 111.1.-DESTINO 1I1.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS _ {lL.4.-CUOTA [1.5.-IMPORTE I
i NACIONAL (CD-ESTADO)‘ F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
i INTERNACIONAL (CD-PAIS) . DIVISA PAQUETE
[ Safina Cruz Oaxaca 20/04/2021 23/04/2021 3 1 MXN  1,700.00 850.00  100% 5,950.00 |
TOTAL DIAS: 3 1 EUROS 0.00
. DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00

B

Asistir a fa Reunion Publica de Informacion del Proyecto denominado "Modemizacion del Puerto Petrolero y Comercial del Puerto Petrolero de Salina Cruz Oaxaca" con la finlidad de dar !
cumplimiento a lo establecido en el Art. 43 del RLGEEPPAMEIA, asf como realizar visita al sitio del Proyecto.

la normatividad aplicable los servidores piublicos

cién de los recursos queda bajo su uUnica y absoluta

responsabilidad y gque deberd observar las disposicionds normativas aplicables.

SERVI

PLACIDA ISABEL,QUINTANA MEZA

DIRECTCR GENERAIL DE IMPACTO Y = de Apoye a la N JEFA DE DEPARTAMENTO
RIESGO AMBIENTAL 3



MEDIO

!

VBIENTE

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

i DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA ) nacional financieca
Unidad Administrativa 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental FECHA (DD/MM/AAAA)
Folio del Proceso en SICOP 37586 23/04/2021

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

tl. No. Proveedor l _——__I RFC del proveedor 25 caracteres maximo.
]2. No. Documento [ 31818 ‘ Numero de factura o recibo 15 caracteres maximo
A Fecha r ion de la factura dd/mm/aaaa en la
3. Fecha Emisién 23/04/2021 echa recepcion cefa fa fmm/
Secretaria
lfl,. Fecha Vencimiento Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
!5. Moneda } 01 l 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos
Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
6, Monto Documento 4,875.00 . .
caracteres de edicion, excepto el punto decimal
l7. Tipo de Factoraje ’ X } N = Normal

{8. Referencia

[ ‘ Para referencias 50 caracteres maximo

?9. Campo Adicional 1¥

Campos requeridos por NAFIN

|10. Campo Adicional 2%

Campos requeridos por NAFIN

‘11. Campo Adicional 3*

Campos requeridos por NAFIN

[TZ. Campo Adicional 4*

Campos requeridos por NAFIN

’13. Folio UUTD **

Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

14, Fecha Entrega 23/04/2021 Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
) R servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.
15, Tio Compra b Deberdn indicar la forma de Adquisicién st es una
. Tipo : . s . o
P P L=Licitacién, I=Invitacidn 6 D=Asignacién Directa
Capitulo (1000_ 7000) Identificacién aplicacion del gasto
16. Clave Presupuestaria 3000 ,p. ( - ) P 8
publico.
Corresponde al plazo méximo que debera transcurrir
Y entre la recepcién del bien o servicio respectivo y la
"117. Periodo 3 obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos originales comprobatorios del gasto
realizado.
BLA A ING, JUA
ENLACE AD/M|NISTRATIVO DE LA DGIRA DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
_/NOMBRE Y CARGO a ' NOMBRE Y CARGO "

J

* Los campos del 9 al 12 son requeridog’por NAFIN

*+* Nuevo requerimiento de MAFIN




VIAJES FAMA, S.A. DE C.V.

RIO PANUCO 92 COL.CUAUI:ITEMOC , e —
MEXICO CIUDAD DE MEXICO Fecha: 20/Abr/2021 - 10:56:56
Cliente: 308000
No. Cuenta
contable: 1103308000000
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS TG $19.9158 .

JATURALES E
SJERCITO NACIONAL 223 ANAHUAC | SECCION MIGUEL Fecha Timbre:  20/04/2021 10:57:03

MEXICO ‘ Tipo comprobante: | Ingreso
Clave confirmacién:

- J

(_;!;i:]s— MOMBRE : l UNIDAD } CLAVE CONCEPTO No, BOLETO T.U.A, LV.A, TARIFA M.N.
1 GQUINTANA MEZA PLACIDA SERVICIO BN MEX/HUX/MEX 39HZFG PA-AD-026/2021-711 3837886230 1,035.00 4390.00 3,060.00
ISABEL E48 Unidad 90121502 B5ase:3,062.50 ImpuesteN02 IVA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0,16
de servicio '
1 QUINTANA MEZA PLACIDA SERVICIO CARGOS CARGOS POR SERVICIO .00 40.00 250.00
ISABEL _ E48 Unidad 90121502 §as2:250.00 Impteston02 IVA Tipo lactar: Tasa TasaOCuata: 0.16
© de servicio : .
GRAC!AS POR SU PREFERENCIA )
{ CUATRO MIL. OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. ) TOTAL SERVICIOS: 3.310.00
Vendedor:  CLIENTES VARIOS TOTAL IVAAL: TOTAL IV.A; 530.00
Vendedor aux: GHR 16.00 - 530.00 TOTALT.U.A.: _ 1,035.00'
Solicito: BLANCA RODRGUEZ UR711/LH . TOTAL IMP/HOSP: ' 0.00
Moneda: MXN Peso-Mexicano ’ ’ -
M#étodo pago: PPD Pago en parcialidades o diferido . 4
.mapago: 99 PORDEFINIR } $ 4,875.00 TOTAL: $ 4,875.00

Cadena Qriginal Timbre:

DEBQ Y PAGARE INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE VIAJES FAMA S.A. DE C.V. EL
{MPORTE TOTAL DE ESTE DOCUMENTO EN.MEXICO, D.F. |

IMPORTE RECIBIDO EN SERVICIOS A MI ENTERA SATISFACCION. ESTE PAGARE ES
CAUSAL Y NO NEGCCIABLE Y ESTA REGIDO POR LA LEY GENERAL DE TITULOS Y.
OPERACIONES DE CREDITO

FIRMA

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

Ma. Certificado: 00001000000503974322  Certificado SAT: 00001000000505464943 RFC PAC:BUZ021107UGO )




23/4/2021 o Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA | 38sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razdn RFC del Nombre o razdn social del receptor
social del emisor receptor
_ Vigjes Fama, SAde  SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
CcVv RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha PAC que certifico
certificacién
SAT
2021-04-20T710:56:56 2021-04- _
20710:57:03
Total del CFDI ' Efecto del ' Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$4,875.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir



e gy . . UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
i*»’iiﬁ:f@i@ AMB_{E}JTE Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
o e A Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos
ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-001/2021 FECHA:  mar 20-abr-2021
Proveedor: Viajes Fama, S.A. de C.V. .
Contacto: FOLIO DE SERVICIO:‘?A.__A_"\\), (‘)7 . 207} ~:.?”
Teléfonos:

Correo electr

Ip

NOMBRE: ] PLACIDA ISABEL QUINTANA MEZA [ TEL+EXT: [ 23315 I

CARGO: ! SUBDIRECTORA DEL SECTOR PRIMARIO | No. RUC: | 3648 |

TIPO DE VUELO: [ REDONDO |  NacionaL: ' INTERNACIONAL: l:}
X ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA ; V> . CIUDAD DE MEXICO HUATULCO | mar20-abr-2021 AEROMEXICO 03:30:00 p. m.
) V
REGRESO 'L:;) HUATULCO CIUDAD DE MEXICO vie 23-abr-2021 AEROMEXICO 05:29:00 p. m.

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE:

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

AUTORIZA*

ARAGON ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DE LA DGIRA DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

ADMINISTRACION DEL CONTRATO *De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de

Unidad Responsable, y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
Subsecretarias o Unidad de Administracién y Finanzas, firmaran los

Coordinadores Administrativos.




26/4/2021,

Fw: QUINTANA MEZA/PLASIDA ISABEL 20APR2021 MEX HUX - BLANCA ARELI RODRIGUEZ ARAGON - Collaboration Suite

Fw: QUINTANA MEZRAYPRASIEYA/FSABELI SGAPRTRI2MEX HUX

Martes 20 Abril 2021

Viajes Fama.- Guadal
Para blanca.rodrigue:

Responder Re%pon

\ Mostrar imagene

N 2adjuntos » !

boleto emitido
me envias por favor
boleto emitido

CLAVE YICDOI

BOL 139-38378862:!

Saludos

From: "Travel Docun
Sent: Monday, April .
To: VENTAS@VIAJES
Subject: QUINTANA

s

DNaminan. AN Ahril 2N09

Aeromexico AM 396 (Operado por
Aerolitoral Dba Aeromexico Connect)

Salida 20 Abril 15:30
Llegada 20 Abril 16:53
Duracién

Estatus de la reserva
Clase

Equipaje permitido
Asiento

Equipo

Flight meal

19 AViemes 23 Abril 2021

Aeromexico AM 397 (Operado por
Aerolitoral Dba Aeromexico Connect)

Salida 23 Abril 17:29
Llegada 23 Abrii 19:00
Duracién

Estatus de la reserva
Clase

Equipaje permitido
Asiento

Equipo

Flight meal

Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+) Termina!

Huatulco, (Bahias De Huatulco Int) (+)

01:23 (Sin paradas)

Confirmado

Econémico (Y)

1 Piece(s) para Plasida Isabel Quintana Meza

16B confirmado para Plasida Isabel Quintana Meza
EMBRAER 190

Bebidas alcohdlicas gratuitas/Refrescos

Huatuico, (Bahias De Huatulco Int) (+) |

Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+) Terminal

01:31 (Sin paradas)

Confirmado

Econdmico (Y)

1 Piece(s) para Plasida Isabel Quintana Meza

16B confirmado para Plasida Isabel Quintana Meza
EMBRAER 190

Bebidas alcohdlicas gratuitas/Refrescos

Localizador de

© 2 m ®

22UV faje
reserva;
Facha de emisicn:

Viajero Plasida Isabel Quintana Meza Agencia

. . Teléfono
Mail: Fwd: Registro de metas (3

Fayx

https://cas.oseservices.com/appsuite/#&app=io.ox/mail&folder=defaultd/INBOX

SHZIFG Chegk My Trip

Lad

Y

49 Abrii 2021

VIAJES FAMA SA DE CV

i



MEDIO AMBIENTE

SECPETAR{A DE MEDIC AMSIENTE Y RECURSOS HATURALES

W, Rt Aiig de laey
///[Indepenc?ene‘a/”
\(‘,-//Q%S‘

Subsecretaria de Gestidon para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 23 de abril de 2021

Con fundamento en lo dispuesto en el penultimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccién [.4 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambientey Recursos Naturales
(SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad administrativa descritos
en el numeral 332 de las Especiﬁcacioneé Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-DCGSA-001/2021,
correspondiente a la prestacidon del "SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E
INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y OTROS SERVICIOS RELACIONADOS, PARA OFICINAS
CENTRALES Y DELEGACIONES FEDERALES DE LA SEMARNAT, ejercicio 2021" que celebraron la SEMARNATYy la
empresa Viajes Fama, S.A. de C.V,, manifiesto mi conformidad en la prestacién del servicio con el folio de servicio
PA-AD-026/2021-711, recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccién, y, cuyo detalle y soporte documental obra

en los archivos de esta Unidad Responsable,

Asimismo, sefalo que no se aplicaron penas o deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en Ia

entrega o prestacidn del servicio.

Por o antes sefialado, previa verificacion realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto vy
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Viajes Fama, S.A. de CV,, por un monto de
$4,875.00 (cuatro mil ochocientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la

siguiente documentacion:

&3

geeana
>

“oy o u‘}\"

Av. Ejército Macional No, 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11320  Teléfono: (55)54900300 www.gob.mx/semarnat




El

MEDIO AMBIENTE

ANEXO 4

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccidn General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

HOJA DE VERIFICACION

" NACIONAL

FECHA: 23-abr

Folio de servicio: PA-AD-026/2021-711

PENAS CONVENCIONALES INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 19-abril-2021 12.00 P. m.
Respuesta del proveedor 19-abril-2021 13:00 pm
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora THR.
cuMaLIO Sl
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 19-abril-2021 0130 p. m.
Respuesta del proveedor 19-abril-2021 OL40 a. m.
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora THR.
CUMPLIO s SI/NO.
DEDUCTIVAS
" Concopto de ncumplimiento [ e

El proveedor por causas imputables a él, no tenga disponibles los

Loletos para uso del comisionado y éste no pueda viajar en tiempo y sl
forma.
El proveedor entregue los informes incompletos en los términos y
L . N/A
condiciones sefialados en el numeral 3.330.

£l proveador no entregue la informacigh completa al momento de

reservar o corrprar el boleto como se ihtica en los numerales 335y St

3.3.7, por causas impitables a él.




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

’ . : MEDIO AMBIENTE Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-001/2021 FECHA: mar 20-abr-2021
Proveedor; Viajes Fama, SA.de CV. Qe -

Contacto:

FOLIO DE SERVICIO:’PR,NB O 202§ =)

Teléfonos:

Correo electrd

Vil - DGIRA Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

NOMBRE: | PLACIDA ISABEL QUINTANA MEZA | TEL+EXT: [ 23315 |
CARGO: r SUBDIRECTORA DEL SECTOR PRIMARIO | No. RUC: r 3648 |
rRrc: | I |  PARTIDA A EIERCER: 37104 |

TIPO DE VUELO: REDONDO NACIONAL: INTERNACIONAL: D
ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA; HORA APROX:

IDA . CIUDAD DE MEXICO N mar 20-abr-2021 AEROMEXICO 03:30:00 p. m.

REGRESOD | HUATULCO CIUDAD DE MEXICO vie 23-abr-2021 __AEROMEXICO 05:29:00 p. m.

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: |

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

AUTORIZA*

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

*De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de

. Unidad Responsabile, y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
% Subsecretarfas o Unidad de Administracién y Finanzas, firmaran los

I Coordinadores Administrativos.




i

MEDIO AMBIENTE

MMPE T SEmHRD L R OTERALES

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4
HOIJA DE VERIFICACION
FECHA: 23-abr
Folio de servicio: PA-AD-026/2021-711
PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA . HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 19-abrii-2021 1200 P.m.
Respuesta del proveedor 19-abril-2021 13:00 pm
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora THR.
CUMPLIO sl o USINO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 19-abril-2021 0130 p.m.
Respuesta del proveedor 19-abril-2021 0140 a.m.
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora THR.
CUMPLIO st Si/NO
DEDUCTIVAS
- - Concé’éﬁo de incumplimiento. ' CUMPL}-" ,

El proveedor por causas imputables a él, no tenga disponibles los

boletos para uso del comisionado y éste no pueda viajar en tiempoy Si
forma.
El proveedor entregue los informes incompletos en los términos y
- o N/A
condiciones sefialados en el numeral 3.3.10.

El proveedor no entregue la informacigh completa al momento de

reservar o comprar el boleto como se ipflica en los numerales 335y St
3.3.7, por causas impitables a él.




SECRETARiA_DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3912

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 19/04/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS :

Pag. 1 de 1

LI.T,-CLAVE Y DENOMINAGION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental ]

W‘s ~-NOMBRE PLACIDA ISABEL QUINTANA MEZA I1.3-ORIGEN México Distrit Federal

t .2-CARGO  JEFA DE DEPARTAMENTO HA-RFC _

¥e permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

L IIL1.-DESTINO 1.2.-PERIODO IIL.3.-NUMERO DE DIAS _1IL4.-CUOTA I1L5.-IMPORTE I
I NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
| INTERNACIONAL (CD-PA[S) . DIVISA PAQUETE
I Salina Cruz Oaxaca 20/04/2021 23/04/2021 3 1 MXN T 1,700.00 850.00  100% 5950.00 |
TOTAL DIAS: 3 1 EUROS 0.00
- DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00

(;;Iv", SMOTIVO: DB LA (COMIS IS

ﬁs::r a la Reunion Piblica de Informacion del Proyecto denominado "Modemizacian del Puerto Petrolero y Comercial del Puerto Petrolero de Salina Cruz Oaxaca” con Ia finlidad de dar [
fcurmptimiento a lo establecido en el Art. 43 del RLGEEPPAMEIA, asi como realizar visita al sitio del Proyecto.

Lc enterior en el entendido que de conformidad cop, la normatividad aplicable los servidores ptblicos

comisionacos deberdn observar, en todo momento, los pfrincipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio

PLACIDA ISABEL, QUINTANA MEZA

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

JEFA DE DEPARTAMENTO




Comprobante
Factura Electrénica Fiscal Digital

D MOX-13-001723602

000010000005057910157

Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2021-04-27

de Pago: 01-Efectivo ) 15:01:55.000000

|RFC: | SMA941228GU8 |
[Uso CFDI G03 Tipo Comprobante Ingreso ]

i
78111804 | 1 | E48 |SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO $415.00 $415.00
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO
Placida Isabel Quintana Mesa, FECHA
DE VIAJE 2021-04-23

Subtotal: $415.00

IVA Trasladado 16 %: $0
Total: $415.00

cuatrocientos

quince pesos

MXN

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificacion:

2021-04-27T15:01:55

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:




111572021, Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA | $3sar

SEH /PR

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFGC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razén social
receptor del receptor

_ TRANSPORTACION TERRESTRE SMA941228GU8

NUEVA IMAGEN AC

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT

2021-04-27T15:01:54 2021-04- _

27T15:01:55

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacidn

$415.00 Ingreso Vigénte Cancelable sin

aceptacion
Imprimir
¥ 3 b a

T S T V- S-S TR SO U N SNSRI S



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3912

SEMARNAT

Ve

DIREGCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 19/04/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS ;

x

Pag. 1 de 1

1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

I11-NOMBRE PLACIDA ISABEL QUINTANA MEZA 113-ORIGEN México Distrito Federal

1.2 -CARGO JEFA DE DEPARTAMENTO I.4.-RFC !

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidén que enseguida se detalla.

ASTGNACION'D TATLCOS

[ 11l.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA I|I.5.-IMPORTEJ
NACIONAL (CD-ESTADO)' F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) . DIVISA PAQUETE

[ Salina Cruz Oaxaca 20/04/2021 23/04/2021 3 1 MXN  1,700.00 850.00  100% 5,950.00 |

TOTAL DiAS: 3 1 EUROS 0.00
- DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00

(iv. woTIvo DE 1A COMTSTON
Fﬁr a la Reunion Publica de Informacion del Proyecto denominado "Modemizacién del Puerto Petrolero y Comercial del Puerto Petrolero de Salina Cruz Oaxaca" con la finlidad de dar 1
umplimiento a lo establecido en el Art. 43 del RLGEEPPAMEIA; asl como realizar visita al sitio del Proyecto. i

(:&.QOBSEévACiéﬁES
MA HUATULCO
(EQI,

Lo anterior en el entendido que de conformidad co

FNFORMACIGN SPRESUPUESTAL

la normatividad aplicable los serviiores publicos

ING. AN MANUEL TORRES BURGOS Lic. Blanca driguez Aragén %

DIRECTOR GENERAI: DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

tamentd de Apoyo a la . JEFA DE DEPARTAMENTO



SECRETAREA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3912
\ 1470512021

; o remone s DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA
' REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. .1 de 1

DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPODE |DOLARES | TIPO DE PESOS

COMPROBACION 7 CAMBIO CAMBIO
33103 20/04/2021 " FACTURAS ALIMENTOS 0.00 R 0.00 .a 359.00
6264294 21/04/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 K| 0.00] .0 159.00
333 - 21/04/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00) a 0.00] | 185.00
106669 - | 22/04/12021 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 0 0.00] .a 1,618.40
S/N 22/04/2021 152RLISR [rAXi ] 0.00 .0 0.00] .0 220.60
1020 23/04/2021 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 .q 0.00] .0 1,000.00
045F4FEOCESB 23/04/2021 FACTURAS TAXIS 0.00 4 0.00 .0 400.00
SUMA DEVENGADO ~0.00 0.0000 0.00 0.0000 3,942.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.00 a 0.00 0 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00 0.0000 3,942.00

foTAL GaSTOS PASAJES I 0.00

]Asistir a Ta Reunion Piiblica de [nformacion del Proyecto d inado "Moder del Puerto Petrolero y Comercial del Puerto Petrolero de Salina Cruz Oaxaca” con Ia finlidad de dar
; limiento a lo blecido en el Art. 43 del RLGEEPPAMEIA, asi como realizar visita al sitio del Proyecto.

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

PLACIDA ISABEL QUINTANA MEZA

JEFA DE DEPARTAMENTO -



PEDRO ORREA Factura 1020
FOLIO FISCAL (UUID)

! REGIMEN FISCAL: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales y
Profesionales NO. DE SERIE DEL CERTIF[CADO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

CLIENTE FECHA Y HORA DE CERTIFICACIgN

SECRETARIA DE MEDIOs@ﬁSﬁBQE@{JI;ECURSOS NATURALES 2021-04-23T07:42:30
i RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION
USO CFDI: GO3 - Gastos en general
11320, Ciudad de México, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, México. STA050320689
! ’ ’ ! FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI
2021-04-23T07:30:13
LUGAR DE EXPEDICION
70989

IMPUESTOS LOCALES TRASLADOS

“Importe.

‘Tasa N o Im‘puesto‘ »
1300% U asH o ..82821
" Total $2521
-JIEEEE-—EEE
1.00 E48 HOSPEDAJE $840.34 $840.34
Clave Prod. Serv. - 90111801 Habitacién sencilla
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - $ 840.34 Tasa - 0.160000 Importe - § 134.45
IMPORTE CON LETRA MIL PESOS, 00/100 MXN SUBTOTAL $840.34
TRASLADO VA TASA 0.160000 $134.45
TIPO DE COMPROBANTE | - Ingreso TRASLADO LOCAL ISH 3.00% $25.21
FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito TOTAL $ 1,000.00
METODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibicién

MONEDA MXN - Peso Mexicano

s,

Factureya premium® CEDI

Descargue gratis este comprobante
en formato digital XML ingresando a: factureya.blikon.com/xmi Para facturar en linea ingresa a: factureya.blikon.com

Eota Arniimaanta A tina raneacantasiAn immneans Aa e ATOE

DArina 4 A~ 4



111572021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

oama
%
¥

HACIENDA | $8sar

rmeiry $ mtor: sy i e At A

lerificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor

social del emisor receptor
] PEDRO CAMACHO ~ SMAS41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
CORREA RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expediciéon  Fecha PAC que certificd
’ certificacion
SAT
2021-04-23T07:30:13  2021-04- _
23T07:42:30
Total del CFDI” Efectodel Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante '
$1,000.00 : Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

hitps://iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

1/4



Expedido en CONTROLADORA HOTELERA POH, SA DE CV

CARR. TRANSISTMICA KM. 5 BOSQUES DE DURAZNOS 127 PISO 11 OF 11-69
GRANADILLO SALINA CRUZ BOSQUE DE LAS LOMAS MIGUEL HIDALGO
OAXACA MEXICO 70613 “ “ iﬁli Iii MEXICO MEXICO 11700
ONE SALINA CRUZ FACTURA

Certificado

Fecha de Emision

No. Certificado SAT

Folio (UUID)

Tipo régimen : 601 Eecha de Certificacion del CFDI 2021-04-22 08:15:38

Folio {(xrml): 106669

'BATOS DE FACTURACION: :
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SMA941228GUS
Uso CFDI: GO3

Huesped : QUINTANA MEZA, PLACIDA ISABEL
Estancia ; 20210420 20210422 Folio : 85924 -0 HAB : 306 Reservacion : | 105780 1
Cajero : SiM . Formato de Factura : 00 Referencia : 1SAMR285886

C fila : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Clave Producto Concepto Precio Unitario Importe

1 E48 90111800 RENTA DE HABITACION 1360.00 1360.00
. Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $217.60
Base: 1360.00

Sub Total 1360.00

! IVA(D.16) 217.60

ISH 40.80

s+ N MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS 40/100 M.N. *** Total Facturado 1618.40

Método de Pago : PUE

Forma de Pago : 01 PaidOut : 0.00

MONEDA : MXN Propina : 0.00

T.C: 1.000000 Total a Pagar : 1618.40

ESTE DOCUMENTO ES U
dentro del mismo mes en que se emitio este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel Debo y pagaré a CONTROLADORA HOTELERA POH, SADE CV

Si su factura presenta algan error, podra soficitar la modificacién dentro de las 72 horas siguientes y

Torme nota que la nueva factura saldra con la fecha de reemisién. La fecha de consumo no cambia | agree to pay the balance due to CONTROLADORA HOTELERA POH, SA DE CV

SAREL- [/ VINTFA

I [ EZA



11/5/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

JHACIENDA | §3sar

Smaaeht T ke

Jerificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor . Nombre o razén social del RFC del Nombre o razén social del receptor

emisor receptor
e CONTROLADORA SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
HOTELERA POH, SA DE CV Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacion .
SAT
2021-04-22T08:15:34 2021-04- ]
22708:15:38
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$1,618.40 ) Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
[Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

1



MEXICANO No. 769
TORRE B PISO 10
COL. GRANADA,
DELEG. MIGUEL HIDALGO,

CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 11520
TEL: 21-22-57-00

Régimen Fiscal: 601

SUCURS

296

SALINA CRUZ

Carretera Transismica S/N
Granadillo

Salina Cruz, Oaxaca Mexico,
70610

Mexico, Oaxaca

SERIE: TIWEBDF

2021-04-27 14:47:20

FOLIO: 6264294

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: YA p. m.

.

(-;ATOS FISCALES DEL CLIENTE
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

R.F.C.: SMA941228GU8

CALLE: Av. Ejercito Nacional

NUMERO EXT.: 223 NUMERO INT.:
COLONIA: Anahuac la seccidén

DELEG/MUNICIPIO: Miguel Hidalgo

CODIGO POSTAL: 11320

LOCALIDAD:

ESTADO, PAfS: CIUDAD DE MEXICO, MEXICO

USO DEL CFDI: G03

RFC EXTRANJERO: Residencia Fiscal :

NT. DESCRIPCION
1 ~80101501~-CONSUMO DE ALIMENTOS
Impuestos trasladados
Tipo Factor: Tasa, Impuesto: 002, Tasa : 0.160000, Importe :

UNIDAD
E48-SERVICIO

VALOR UNIT.
137.07

TOTAL
137.07

21.93

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

111.11BD2B7394-286E~524B-89C0~12ED6D139660(2021~04~27T714:52:21{5CD110105654 | dWP4rbEgBhTvCJIIFbJ2Gqlkx7SQT7EG
eILqgMloZiNur YA+ 6LXOJFIUM+Hy12R82ds6qMb]) queDb+vHiy4WYl 32vTdKwIEWOX] hGySNDb5 HadXwWI SuzRXaA3Lkwyki80+CSL£yoSC
Xddqh1g2E 4mX+piG7svLxrdSOW4 TaKwesedoS£p3iVGTULGewi BHqnnCHAggEMw Twiu) 2pkgs kwKWAYbDbw+VTX0STG2 0yRPT7TnYiexDKV22
OX1V+MXMN+nVatcJIFdylSxIaDjvUTVa50s0JiCxPLE1IAL cOYYBWVLERI 6k4rplKxwPCirYzcxajGCBDIVIx1YQUS+04VYyHIYA==} 0000100
0000502000436} |

CONSUMO TICKET(S) B 11732

Formas de pago en este comprobante 01

METODO DE PAGO: PUE
FORMA DE PAGO: 01

Consumo al 0.160000%: 137.07
SubTotal: 137.07

Descuento: .00

Importe Neto: 137.07

Iva 0.160000%: 21.93

Total: 159.00

AN

J\

N : J
. ' ™

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 0/100 MN.

Importe con letra

. Y,

Pago en una sola exhibicién

Sello Digital del CFDI

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

1/1




11/5/2021 » Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

' B/ HACIENDA | $8saT

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor :
e RESTAURANTES SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
TOKS S.A.DE C.V. RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
| 2021-04-27T14:47:20  2021-04- -
27T14:52:21
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion '
comprobante
$159.00 Ingreso . Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https:/Iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

17



] cm R COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET DE TIPO INGRESO
FLY BY WINGS S.A. DEC.V.

R
® GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
Domicilio Fiscal:

Folio Fiscal: HAVRE 30
No. Serie. Cert. SAT: JUAREZ, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO
Fecha de Certificacion: 27/04/2021 03:06:21 PM MEXICO C.P.:06600
Fecha de Emisién: 2021-04-27714:36:33
Nam. de Certificado: | Lugar de Expedicion:
s ., WT2SM AV CAPITAN CARLOS LEON GONZALEZ TERMINAL 2 LOCAL MZ-13

erie: OTRA NO ESPECIFICADA EN EL CATALOGO, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE
Folio: 33103 ' MEXICO, VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P.:15620

Datos del Cliente:

Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
R.F.C. SMA941228GUSB Uso de CFDI: GASTOS EN GENERAL

1.00 CONSUMO SEGUN FOLIO 1058 DE FECHA 20/04/2021 E48 $49.52 $309.48 . $309.48
Subtotal: $309.48
Descuento: $0.00

IVA(16.00 %) trasladado: $49.52
Método de Pago:PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

Forma de Pago:01 EFECTIVO

Total: ) $359.00

importe con Letra:
TRESGIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

Sello Digital de CFDI:

Sello del S.A.T.:

Cadena Original del complemento de certificacion digital del S.A.T.:

Aviso da Privacidad:
*CMR, SA.B. de C.V. es el responsable del tratamiento de sus dalos personales, los cuales . Este documento es una representacién impresa de un CFDI
requerimas para emitir fa presente factura y cumplir con las disposiciones fiscales .




11/5/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

CRE

Verificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor

social del emisor receptor
e FLY BY WINGS SA.  SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
DE C.V. : RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién  Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2021-04-27T14:36:33  2021-04- e
27715:06:21
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$359.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

7



3

‘Serie Folio 333 - Emisor Folio Fiscal UUID:

ANDREA GUADALUPE SANGINEZ JUAREZ

I Certificado Digital SAT:
Lugar de expedicion: 70704 I
Tipo de Comprobante: Ingreso Certificado Digital:

Fecha y Hora de Emisidn:

Régimen Fiscal: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales 2021-04-23717:01:33
Calzada Teniente Azueta 2, Guadalupe Salina Cruz, Oaxaca Fecha de Timbrado:
Pals: México CP.70690 2021-04-23T17:01:22

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

| SMAQ41228GU8 Colonia:
G03-Gastos en general Estado:
Municipio:

Pais:

1

 PUE-Pago en una sola exhibicién

90101501 " 004 '1.00 E48 _ Serviclo GONSUMO DE ALIMENTOS DEL DIA 21 $159.48 $0.00 IVA-16 $25.52 $159.48
DE ABRIL 2021

Importe con letra: Subtotal: $159.48
(CIENTO OCHENTA'Y CINGO MXN 00/100)

Subtotal Neto: $159.48

IVA 16 % $25.52

Total: : $185.00

Versién CFDI 3.3 ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI _ Pagina 1 de 1



11/5/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
] ANDREA GUADALUPE SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
SANGINEZ JUAREZ Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
 2021-04-23T17:01:33 2021-04- ]
23T17:01:22
Total del CFDI Efécto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$185.00 ] Ingreso ' Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

17



11/5/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del Nombre o razén social del receptor
emisor : receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

] MARIA ANTONIETA

RODRIGUEZ COLMENARES Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal ‘ Fecha de eipedicién Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2021-04-26T20:26:50 ©2021-04- e
26T20:28:53
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$413.51 Ingresc Vigente Cancelable sin aceptacién
[mprimir

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx



recemisor: [N Folio fiscal
Nombre emisor: MARYSOL CARDENAS GARCIA No. de serie del CSD:

RFC receptor: SMA941228GU8 Cédigo postal, fecha y hora de 70989 2021-04-26 21:35:15
Nombre receptor:  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y emision:

RECURS 0S NATURALES Efecto de comprobante: Ingreso
Uso CFDE Gastos en general Régimen fiscal: Incorporacién Fiscal
Conceptos

uno
] SERVICIO DE TAX!I DE HUATULCO AL AEROPUERTO DEL 23 DE ABRIL DE
021

Moneda: Peso Mexicano ‘ Subtotal $ 400.00
Forma de pago: Efectivo . Total $ 400.00
Método de pago: Pago en una sola exhibicion

Sello digital del CFDI:

A Este documento es una repr'eseﬁ”tabcfc';h ifﬁﬁresa de un CFDI Pagina 1 de 1 o




11/5/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

%

HACIENDA | 3gsaT_

s

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor

social del emisor - receptor
_ MARYSOL SMAQ41228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
CARDENAS GARCIA . RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha PAC que certificd
certificacion
SAT
2021-04-26T21:35:15  2021-04- I
26721:39:34
Total del CFDI Efecto del . Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$400.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

hine fiverificactdi factiraelectronica sat. aob.mx
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